
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАЗДЕЛ 4 ГЛАВЫ II 

ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ЭКСПЛУАТАЦИИ  

И СОДЕРЖАНИЯ КЛАДБИЩ НА ТЕРРИТОРИИ  

ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

 
 

 

 

 
 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в раздел 4 главы II Положения о порядке эксплуатации и 

содержания кладбищ на территории города Вологды, утвержденного решением 

Вологодской городской Думы от 16 мая 2002 года № 477 (с последующими 

изменениями), следующие изменения: 

1.1. Абзац шестой пункта 29 исключить. 

1.2. Второе предложение пункта 33 изложить в следующей редакции: 

 «Въезд на кладбище разрешается только легковому транспорту, 

используемому инвалидами, мужчинами, достигшими возраста 60 лет, 

женщинами, достигшими возраста 55 лет, беременными женщинами, имеющими 

справку соответствующего лечебного учреждения, гражданами, сопровож-

дающими указанных лиц, а также гражданами, сопровождающими  детей 

дошкольного возраста.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды. 

 

 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

30 сентября 2011 года 

№  777 

 

Принято Вологодской городской Думой 

29 сентября 2011 года 


